CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS -

ESTADO DE SAO PAULO

INDICAÇÃ O No ÍÀ8 /2014

Senhor Presidente:

Apresento a V.Exa., nos termos dos artigos 127 e 128 do
Regimento Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito
Municipal, sugerindo que a Secretaria de Trânsito faça uma adequação na
TEMPORIZAÇÃO SEMAFÓRICA no semáforo do Viaduto Laudo Natel na Vila
Santana.

Justificativa : Muitos munícipes tem procurado este vereador, reclamando que devido
ao intenso tráfego no local, muitos veículos não conseguem transpassar o cruzamento
no curto espaço de tempo, ficando no meio do caminho e assim sendo flagrado pelo
radar fotográfico.

Valinhos, 27 de Março d 2014.

Dr. Orestes Previtale Júpior
Vereador

Rua Angelo Antonio Schiavinato, n 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270 470 \/ alinhos/ SP

PABX: (19) 3829-5355 www.caniaravalinhos.sp.gov.br